令和５年７月４日 改訂版

保護者 様

堺市立原山台中学校

校 長 三 戸 口  聖 子

オープンスクールのご案内

 平素は本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、この度、オープンスクールを、下記の要領で開催させていただきます。多数のご参加を

いただきますようご案内いたします。

記

１．日程・時間割

 令和５年７月 ５日（水） ８：４５～１５：００  水１～６の授業

         ※ご都合のよい時間にお越しください。

         ※この日は堺市全市一斉登校指導も行われます。（別紙にてご案内しています。）

２．時程

１限目  ８時４５分～ ９時３５分

２限目  ９時４５分～１０時３５分

３限目 １０時４５分～１１時３５分

4 限目 １１時４５分～１２時３５分

5 限目 １３時１０分～１４時００分

6 限目 １４時１０分～１５時００分

※部活動もご覧ください。

３．参観授業

        ・全ての学級の授業を参観していただけます。

        ・詳しい時間割、授業場所等、右面をご参照ください。

        ・活動している部活動につきましては、放課後ご覧いただけます。

        ・保体（水泳）の授業はマルエス SAKAI 原山台プールをお借りして行なっていま

す。こちらもご参観いただけます。

４．参観についてお願い

 ・生徒昇降口でお名前をご記入いただくことで、

受付とさせていただきます。

 ・右の QR コードにて、オープンスクールの感想

をご協力をお願いします。

 ・上履きのご用意をお願いします。

 ・お車でのご来校はご遠慮いただきますよう

ご協力をお願いします。

時間割確定版

当日の時間割

 １年１組 １年２組 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組

１限目

8 時 45 分～

数学

岡村

道徳

森川

理科

立入

英語

渡邊佐

道徳

井之上

道徳

田中

２限目

９時４５分～

国語

本多

数学

岡村

英語

渡邊佐

理科

立入

音楽

内田

英語

井之上・森田

３限目

１０時４５分～

道徳

門田

国語

本多

国語

三木

社会

伊藤

数学（少人数）

渡邊美・坂本

理科

岡本

４限目

１１時４５分～

音楽

内田

美術

市川

理科

立入

数学（少人数）

坂本・渡邊美

英語

井之上・森田

国語

三木

５限目

１３時１０分～

理科

岡本

英語

森田・井之上

保体（水泳）

北村・井高

保体（水泳）

北村・井高

社会A

北井

美術

市川

６限目

１４時１０分～

英語

森田・井之上

理科

岡本

保体（水泳）

北村・井高

保体（水泳）

北村・井高

美術

市川

数学（少人数）

渡邊美・岡村

★１・２年生の英語の授業は N.S（ネイティブスピーカー）の先生も入られます。

★音楽の授業は音楽室、美術の授業は美術室で行います。

校舎配置図

◎ ◎ ◎ ◎

北館　Ａ棟

北館　Ｂ棟
西館

北館　Ｃ棟

本館　Ａ棟

　生徒昇降口

◎

本館　Ｃ棟
◎

本館　Ｂ棟

通用門

通用門

バックネット

理
科
室

美
術
準
備

美
術
室

砂場

情
報

資
料
室

技
職
室

４階（鉄筋）
倉
庫

正門

便
所

進
路
指
導
室

会
議
室

給
湯
室

　　昇降口へ

技
術
室

便
所

理
科
準
備

職
員
更
衣
室

プール

更衣室

機械室

技
術
準
備

作
業
室
②

事
務
室

１階（鉄筋）

作
業
室

生
徒
会
室

１
年
2
組

便
所

生
徒
更
衣
室

給
食
配
膳
室

便
所

職
員
玄
関

便所

多
目
的
⑤

保
健
室

少
人
数

ステージ

体育館

１
年
１
組

少
人
数

図
書
室

支
援
学
級
①

支
援
学
級
②

支
援
学
級
③

便
所

多
目
的
③

多
目
的
④

生
徒
更
衣
室

便
所

3
年
２
組

卓
球
室

音
楽
準
備
室

第
一
音
楽
室

調
理
準
備
室

調
理
室

便
所

多
目
的
②

生
徒
更
衣
室

便
所

便
所

印
刷
室

心
の
相
談
室

手
洗
い
場

放
送
室

第
１
相
談
室

２階（鉄筋）

便
所

少
人
数

多
目
的
①

２
年
２
組

２
年
１
組

（
ス
テ

ッ
プ

教
室

）

卓
球
室

手
洗
い
場

第
２
音
楽
室

便
所

被
服
準
備
室

被
服
室

音
楽
準
備
室

部
室

研
修
室

手

洗
い
場

手
洗
い
場

便所

便
所

コ
ン
ピ

ュ
ー

タ

第２相談室

3
年
1
組

手
洗
い
場

手
洗
い
場

３階（鉄筋）

便所

多
目
的
室

校
長
室

職
員
室